Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit frater Johannes prior sancte Fredeswyde et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod unus canonicus de conventu nostro semel per ebdomodam<sup>135</sup> ad hoc specialiter in tabula scriptus singulis diebus inperpetuum unam missam specialiter celebrabit pro dicta domina Ela Long' comitissa Warr' ad altare<sup>136</sup> beati Edmundi confessoris et beati Ricardi quoad vivat, scilicet die dominica de trinitate et die mercurii de omnibus sanctis, aliis autem diebus per ebdomodam de sancto spiritu et de sancta Maria alternatim ad voluntatem celebrantis, set et in quolibet mense missa de omnibus sanctis semel cum nota celebratur conventu capituli ingrediente cum officio *gaudeamus* et secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* pro dicta domina

<sup>135</sup> MS ebdomododomam

<sup>136</sup> MS altari

Ela, et tertia collecta *omnipotens sempiternus deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum* et cum sequentia, in festis vero natalium et in translationibus beati Edmundi martyris et beati Edmundi confessoris misse cum officio *gaudeamus . . . adesto nobis* et *credo in unum deum* et postcommunio, scilicet *ave rex gentis Anglorum* et *ave gemma confessorum* festive et solemniter celebrentur sicut in die magne solemnitatis et idem vespere matutine et alie hore canonicæ in predictis festis ad altare predictorum sanctorum festive et solemniter dicantur in perpetuum presente et coadiuvante ad minus uno canonico de predicto conventu cum aliis clericis secularibus et specialis collecta in omnibus missis predictis dicatur pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr', videlicet *adesto quesumus domine famule tue de tua misericordia confidenti* cum *secreta hostias quesumus domine quas tibi pro famula tua offerimus*, et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue*, set et in principalibus festis, sicut in die nathalis domini, ascensionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, apostolorum Petri et Pauli, ac omnorum sanctorum, missa de festis dicatur cum speciali collecta predicta pro dicta domina Ela. Et hoc ut predictum est quoad vixerit, et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate vel miserere quesumus domine anime famule tue* pro anima ipsius [Mem. 2] ad altare beati Edmundi confessoris singulis diebus celebrabit sine omissione inperpetuum exceptis diebus festivis ut predictum est, in quibus festis specialem predictam collectam *quesumus domine* vel *miserere* pro anima ipsius dicetur, set et missa de trinitate die dominica et die mercurii de omnibus sanctis et die sabbati de sancte Marie celebrabit cum predicta speciali collecta pro anima dicte domine Ele Long' comitisse Warr', scilicet *quesumus domine vel miserere* et semel in mense quolibet missa de omnibus sanctis cum nota celebretur cum officio et collectis et sequentia ut predictum est inperpetuum, misse in honore beati Edmundi martyris celebrature ad altare predicti Edmundi martyris celebrentur, et omnes alie messe predictæ ad altare beati Edmundi confessoris celebrentur inperpetuum. Et in omnibus missis de sancto spiritu et de sancta Maria et de requiem celebrandis pro dicta domina Ela ut predictum est propria collecta de beato Edmundo confessoris<sup>137</sup> dicatur inperpetuum. Et indulgentias a predicta domina Ela perquisitas et concessas omnibus pro ea devote supplicantibus populo denunciare et publicare faciemus in ecclesia nostra de sancta Fredeswyda per capellanum parochialem omni die dominica inperpetuum ut affectus orent pro predicta domina Ela in vita et in morte sua inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod quolibet canonicus domus nostre de sancti Fredeswida in vita et in morte ipsam dominam Elam comitissam Warr' memoriter habeat in illo memento serie canonis <contento in omnibus> missis suis summis et privatis inperpetuum et quod nomen suum scribatur in quolibet missali ecclesie nostre de sancta Fredeswyda similiter et in martyrologio nostro. Et . . . . . capitulo nostro una cum fundatoribus et benefactoribus nostris nominatim absolvetur. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod ipsa collecta pro ea inperpetuum dicatur in vita . . . . . bus *adesto quesumus domine*, et post mortem suam pro anima ipsius scilicet *quesumus domine* vel *miserere* in singulis missis nostris summis et privatis inperpetuum ubi propria collecta dici poterit et debeat post primam collectam. Et similiter in omni placebo et dirige nostro et in omnibus letaniis nostris summis et privatis inperpetuum. Preterea eidem concessimus

<sup>137</sup> MS sconfessoris

pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod cum audierimus obitum ipsius faciemus pro ea in spiritualibus sicut pro aliquo priore domus nostre unquam fiebat, videlicet quod pulsetur classicum eius <cum> omnibus campanis maioribus et minoribus et fiet pro ea placebo et dirige et missa in conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricenale sancti Gregorii pape. Et unusquisque canonicus qui sacerdos fuerit triginta missas pro ea celebrabit, ac quilibet canonicus non sacerdos decem psalteria pro ea dicere debet. Insuper unusquisque frater laycus mille et quingenta pater noster cum totidem ave Maria pro ea persolvat totaliter. Concessimus etiam eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum anniversarium suum singulis annis ita in omnibus plenum et solempne sicut pro aliquo priore domus nostre pro quo in missis orationibus devotionibus plus ac devotius et in omnibus solempniis unquam agebatur cum officio defunctorum in choro a conventu decantando, una cum missis aliis a singulis canonicis sacerdotibus eodem die privatim celebrandis, a ceteris vero inferioris ordinis psalteriis. Volumus etiam et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum pro eadem venerabilis domina non solum in premissis set etiam in omnibus aliis et singulis beneficiis nostris, videlicet in jeuniis, vigiliis, sacris, meditationibus, missis, psalmis et orationibus, disciplinis privatis, pauperum et peregrinorum susceptionibus, et aliis operibus bonis que per nos et successores nostros in prioratu et monasterio nostro sancte Fredeswyde fiunt et fient inperpetuum specialem et generalem habeat participationem. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum ut omnia prenotata in omnibus et singulis plenarie et absque ulla calumpnia fideliter faciemus et etiam illa eandem benevolentiam ad vitam suam et post decessum eius ad animam suam quam facere tenemur et de iure debemus durante seculo et usque in sempiternam. Et ad hec facienda sicut sunt predicta in parte et in toto et in singulis articulis responsuri sumus ante faciem Jesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum sigillum prioris una cum sigillo communi conventus et capituli nostri <presentibus est><sup>138</sup> appensum. Dat' Oxon' apud sanctam Fredeswydam in crastino sancti Barnabe apostoli, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo secundo.

6. Godstow 1. Abbess Roysia de Oxhay of Godstow promises Ela Longspee, countess of Warwick, that Godstow will maintain two chaplains to say daily masses for her both during her life and after her death, one at the altar of St. Leonard in the convent infirmary, and one in the chapel of St. Thomas the martyr; and she promises other liturgical and spiritual benefits, similar to those granted by Oseney and St. Frideswide's. Dated at Godstow, 5 November 1282.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, soror Roysa permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod nos providebimus inveniemus et sustentabimus in omnibus duos capellanos eo modo quo nobis providemus inveniemus et sustentamus capellanum nostrum omnibus diebus maiorem missam in nostro monasterio

<sup>138</sup> *missing through damage*

ad nostrum maius altare celebrantem, quorum unus omnibus et singulis diebus inperpetuum missam specialiter celebrabit pro dicta domina Ela Long' comitissa Warr' ad altare beati Leonardi confessoris in firmario nostro de Godestowe, scilicet semel in septimana de sancto spiritu et semel de sancta Maria, pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr', aliis autem diebus per ebdomodam ad voluntatem abbatisse et conventus, et specialis collecta in omnibus et singulis missis suis dicitur pro predicta domina Ela, videlicet *adesto quesumus domine famule tue* cum secreta *hostias quesumus domine quas tibi per famula tua offerimus*, et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue* vel collecta *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, set et in principalibus festis sicut in die natalis domini, ascencionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, apostolorum Petri et Pauli, ac omnium sanctorum missa de festis dicitur cum speciali collecta pro predicta domina Ela, et hoc quoad vixerit. Et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue* pro anima predictae domine Ele ad predictum altare beati Leonardi bis in septimana celebrabit, sine omissione inperpetuum, aliis autem diebus ebdomodam ad voluntatem abbatisse et conventus. Et specialis collecta pro anima predictae domine Ele in omnibus missis suis dicitur. Reliquus<sup>139</sup> vero capellanus singulis diebus inperpetuum missam specialiter celebrabit pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' in capella beati Thome martyris, videlicet die dominica de die, die mercurii de omnibus sanctis, aliis autem diebus per ebdomadam de sancto spiritu et de sancta Maria ad voluntatem celebrantis. Et specialis collecta in omnibus missis predictis dicitur pro predicta domina Ela, videlicet *adesto quesumus domine famule tue* cum secreta *hostias quesumus domine* et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue* vel collecta *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, set et in principalibus festis sicut in die natalis domini, ascencionis, trinitatis, nativitatis beate Marie, annunciationis, purificationis, assumptionis, ac omnium sanctorum missa de festo dicitur cum predicta speciali collecta<sup>140</sup> pro predicta domina Ela, et hoc quoad vixerit. Et post eius obitum missa de requiem cum collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere* pro anima ipsius in capella beati Thome martyris singulis diebus celebrabit sine omissione inperpetuum, exceptis diebus festivis ut predictum est, in quibus festis specialem predictam collectam *quesumus domine* vel *miserere* pro anima ipsius dicitur set et die dominica missam de die, et die mercurii de omnibus sanctis, et die sabbati de sancta Maria celebrabit, cum predicta speciali collecta pro anima predictae domine Ele, scilicet *quesumus domine* vel *miserere*. Misse vero in capella beati Thome martyris celebrantur<sup>141</sup> quotiens comode poterimus cum nota celebrare faciemus, et propria collecta de beato Thoma martyre dicitur in omnibus missis in predicta capella a predicto capellano celebrandis inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predictae domine Ele Long' comitisse Warr' quod singulis mensibus inperpetuum celebrare faciemus solempniter in choro a conventu unam missam de omnibus sanctis ad maius altare in ecclesia nostra de Godestowe cum tribus revestitis et cum cantu et cum officio *gaudeamus*, secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue* pro predicta domina Ela, et tertia

<sup>139</sup> MS Reliquus

<sup>140</sup> MS colecta

<sup>141</sup> MS celebratur

collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris*, et cum sequencia, ad quam missam semper dicitur specialis collecta pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' tam in vita quam in morte inperpetuum, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, et post decessum eius pro anima ipsius dicitur collecta *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue*. Item concessimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum eidem domine Ele Long' comitisse Warr' quod a singulis capellanis in abbatia de Godestowe ad celebrandum assignatis dicatur propria collecta pro predicta domina Ela tam in vita quam in morte in perpetuum in omnibus missis suis summis et privatis ubi propria collecta dici poterit et debet post primam collectam, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*, et post mortem suam pro anima ipsius *quesumus domine pro tua pietate* vel *miserere quesumus domine anime famule tue*, et similiter propria collecta dicitur pro predicta Ela tam in vita quam in morte inperpetuum in omni placebo et dirige nostro et in omnibus letaniis nostris summis et privatis inperpetuum. Et quod singuli capellani abbacie nostre in omnibus et singulis missis suis in vita et in morte ipsam dominam Elam Long' comitissam Warr' et ipsius animam memoriter habebunt in illo<sup>142</sup> memento in serie canonis contento in omnibus missis suis summis et privatis inperpetuum. Et quod nomen suum scribatur in quolibet missali abbacie nostre de Godestowe, similiter et martyrologio nostro. Et quod cotidie faciemus orationes speciales pro predicta domina Ela in vita et in morte sua in capitulo nostro inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successores nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod singulis mensibus inperpetuum celebrare faciemus solempniter ab omnibus capellanis et clericis abbacie nostre in capella beati Thome martyris una missam de omnibus sanctis cum tribus revestitis et cum cantu et cum officio gaudeamus et secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue* vel *omnipotens sempiterne deus miserere famule tue* et tertia collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris* et cum sequencia, ad quam missam semper dicitur specialis collecta pro predicta domina Ela tam in vita quam in morte sua inperpetuum, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine* etc. vel *omnipotens sempiterne deus* etc., et post decessum eius pro anima ipsius dicitur collecta *quesumus domine* vel *miserere*. Preterea concessimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod quelibet monialis domus nostre omnibus et singulis diebus sabbati inperpetuum dicet viginti quinque pater noster cum totidem ave Maria pro dicta domina Ela tam in vita quam in morte sua sine omissione inperpetuum, et similiter quolibet frater laycus et soror viginti quinque pater noster cum totidem ave Maria omnibus et singulis diebus sabbati inperpetuum pro dicta domina Ela tam in vita quam in morte sua persolvat totaliter. Preterea denunciare faciemus indulgencias domine Ele concessas per clericum nostrum qui denunciaret indulgencias nostras ad monasterium nostrum accedentibus in omnibus et singulis festis principalibus domini et beate Marie et sancti crucis et beati Johannis baptiste et in omnibus aliis festis principalibus inperpetuum. Et etiam denunciare faciemus indulgencias predictas inter pauperes in singulis generalibus distributionibus que fient in domo nostra inperpetuum. Et etiam denunciare faciemus predictas indulgencias per predicationes in singulis predicationibus que fient in abbatia nostra inperpetuum ut sic in orationibus suis

<sup>142</sup> followed by me cancelled

tam dicti pauperes quam <alii?> ad dictum monasterium et predicationem venientes ipsam et ipsius animam devotius habeant recomendatam. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod cum audierimus obitum ipsius faciemus pro anima eius in missis et in omnibus aliis et singulis articulis beneficiis et solempnis sicut pro aliqua abbatissa domus nostre unquam fiebat, videlicet quod pulsetur classicum eius omnibus campanis maioribus et minoribus, et fiet pro ea placebo et dirige et missa in choro a conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricennale sancti Gregorii pape quod plenarie celebrare sine omissione faciemus, una cum missis aliis a singulis sacerdotibus nostris eodem die vel quamcitus potuerunt privatim celebrandis. Preterea concessimus eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum anniversarium suum singulis annis ita in omnibus et singulis articulis beneficiis et solempnis plenum et solempne sicut pro aliqua abbatissa domus nostre pro qua in missis orationibus et devotionibus plus ac devotius et in omnibus solempnis unquam agebatur cum officio defunctorum in choro a conventu decantando, una cum missis aliis a singulis sacerdotibus nostris eodem die vel quamcitus potuerunt privatim celebrandis, et quod pulsetur classicum eius omnibus campanis maioribus et minoribus, et fiet pro ea placebo et dirige et missa in conventu solempniter ab omnibus, et in crastino incipietur tricennale sancti Gregorii pape quod plenarie sine omissione celebrare faciemus. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine quod in die depositionis sue et in omnibus et singulis diebus anniversarii sui qualibet monialis et frater laycus et soror domus nostre facit pro anima dicte domine Ele in orationibus beneficiis et in omnibus aliis et singulis articulis, sicut pro aliqua abbatissa unquam facere consuevimus et debemus. Item concedimus eidem pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod in die depositionis et in omnibus et singulis diebus anniversarii predicte domine Ele dicetur ab omnibus capellanis et clericis abbacie nostre de Godestowe placebo et dirige et missa sollempniter in capella beati Thome [Mem. 3] martyris, et in firmario dicetur placebo et dirige et missa in die depositionis et in omnibus et singulis diebus anniversarii predicte domine Ele a capellano ibidem ad celebrandum assignato et de monialibus ibidem existentibus. Dicti vero capellani per predictam dominam Elam in firmario et in capella beati Thome martyris ad celebrandum assignati dicetur cotidie plenarie officium defunctorum, scilicet placebo et dirige ad vespervas et post matutinas commendationem pro anima predicte domine Ele omnibus et singulis diebus inperpetuum. Volumus etiam et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod eadem venerabilis domina in vita et in morte sua non solum in premissis set in omnibus aliis et singulis beneficiis nostris, videlicet jejuniis, vigiliis, sacris, meditationibus, missis, psalmis et orationibus, disciplinis privatis, pauperum et peregrinarum susceptionibus, ac aliis operibus bonis que per nos et successores nostros in abbacia et in monasterio nostro de Godestowe fiunt et fient, inperpetuum speciale et generalem habeat participationem. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum predicte domine Ele Long' comitisse Warr' quod omnia prenotata in omnibus et singulis articulis plenarie et absque ulla calumpnia fideliter faciemus. Et etiam illam eandem benivolentiam<sup>143</sup> ad vitam suam et post decessum eius ad animam suam quam facere tenemur et de iure debemus durante seculo et usque in sempiternum. Et ad hec omnia et singula sine omissione facienda sicut sunt predicta in parte et

---

<sup>143</sup> sic

in toto et in omnibus et singulis articulis responsure sumus ante faciem Jhesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum, sigillum abbatisse una cum sigillo communi conventus et capituli presentibus est appensum. Data apud Godestowe die jovis proxima post festum omnium sanctorum, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo secundo.

7. Godstow 2. Abbess Mabel Wafre of Godstow promises Ela Longspee, countess of Warwick, that the nuns will, for Ela's soul, give a penny annually to each of 260 poor children who appear at Godstow on Maundy Thursday; the nuns will do the maundy and service in their cloister before mass, as they were accustomed to do in chapter; the abbess and prioress will do the maundy in the abbess's chamber. The abbess guarantees to each nun an allowance of 10d. from the annual revenue of 10 marks given by Ela, to be supplemented from another source if necessary. Dated at Godstow, 28 June 1284.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit soror Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus salutem in domino. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris inperpetuum dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod tresdecim viginti pauperes tam masculorum infra etatem septem annorum existentium ad honorem humanitatis domini nostri Jhesu Christi quam feminarum in domo nostra de Godestowe singulis annis inperpetuum die cene domini recipiemus et cuilibet pauperi unum denarium argenti pro deo et pro salute anime domine Ele Long' comitisse Warr' predicto die cene domini singulis annis inperpetuum erogabimus per manus abbatisse et cuiuslibet monialis ac sororis nostre domus et successorum nostrarum inperpetuum. Et quod singulis diebus in cena domini mandatum et servitium faciemus in claustro domus nostre pauperibus ante missam singulis annis inperpetuum in omnibus et singulis articulis et cum eadem solempnitate cantu et nota prout consueti sumus qu' mandatum facimus in capitulo nostro singulis diebus in cena domini inperpetuum. Et nichilominus faciemus mandatum pauperibus in camera abbatisse post missam ab abbatissa et priorissis nostris in omnibus articulis inperpetuum prout consueti fuimus antequam mandatum in claustro ante missam facere consuevimus. Concedimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod si quelibet monialis domus nostre non poterit habere decem denarios de decem marcis nobis a predicta domina Ela annuatim inperpetuum assignatis de quadraginta denariis residuis de predictis viginti quinque solidis ultra viginti s. et viginti d. predictis tresdecim viginti pauperibus assignatos modo predicto eisdem de predictis quadraginta denariis satisfiet. Et ad hec omnia et singula sine omissione inperpetuum facienda sicut sunt predicta in parte et in toto et in omnibus et singulis articulis nos abbatissa et conventus de Godestowe et successoribus nostre inperpetuum responsur' sumus ante faciem Jhesu Christi. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam habere huius transcriptam in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum sigillum abbatisse una cum sigillo communi conventus et capituli nostri presentibus apposiumus. Data apud Godestowe in vigilia apostolorum Petri et Pauli, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo quarto.

Note: The number of children (260) to be fed here seems very large, especially for a relatively small abbey located more than two miles outside the city. It is possible the number is symbolic and was never intended literally. However, Godstow charter 4, below, makes practical provision for this number of children. For examples of large numbers of the poor being fed, see John R. H. Moorman, *Church Life in England in the Thirteenth Century* (Cambridge, 1955), 206 and note. In the second part of the charter, part of a perpetual annual revenue of 10 marks (£6 13s. 4d.) is to provide the nuns with personal allowances of 10d. each. The abbess will supplement the allowances from another source in case of a shortfall; since the amount of the revenue should have easily provided for more nuns than are known to have lived at Godstow, it must have been going toward other purposes as well. Godstow was founded for twenty-four nuns; on the few occasions when the number of nuns was recorded, there were fewer than that.

8. Godstow 3. Abbess Mabel Wafre of Godstow arranges a pittance, to be paid for with a revenue of 10 marks from Pattishall and a revenue of 15 marks purchased with a gift of 200 marks from Ela Longspee, countess of Warwick; to be enjoyed on feast of St. Hilary while the countess lives, and on her anniversary after her death. Dated at Godstow, 28 March 1289.

Omnibus Christi fidelibus hoc presens scriptum visuris vel audituris Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse<sup>144</sup> et sententialiter confirmasse pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod nos predicta abbatissa et conventus et successores nostre recipiemus inperpetuum singulis annis ad pietanciam, scilicet die sancti Hyllarii, decem marcas sterlingorum de redditus et pensione de Pateshull', una cum quindecim marcis annui redditus emptis pro ducentis marcis quas domina Ela Long' comitissa Warr' nobis dedit premanibus ad predictum redditum quindecim marcarum emendum pro anima predictae domine Ele Long' comitisse Warr' dum vixerit. Et post decessum predictae domine Ele comitisse predictae viginti quinque marce fideliter sine fraude vel diminutione predicto conventui et successoribus suis solventur singulis annis inperpetuum die anniversarii predictae domine Ele comitisse. Concedimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod hoc presens scriptum singulis annis in pleno capitulo coram conventu die anniversarii predictae domine Ele Long' comitisse Warr' videatur et legatur inperpetuum. Et ad perpetuam rei geste memoriam huius scripti in martyrologio nostro transcriptum annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio pro nobis et successoribus nostris rata sit et stabilis inperpetuum huic presenti scripto sigillum nostrum commune una cum sigillo abbatisse apposimus. Data apud Godestowe die lune proxima post festum annunciationis beate Marie virginis, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo nono.

9. Godstow 4. Abbess Mabel Wafre assigns an annual revenue 25s. from three properties in St. Mary's parish, Oxford, to be distributed at Godstow for the soul of Ela Longspee, countess of Warwick, every Maundy Thursday to 260 poor

<sup>144</sup> MS concessisse

boys and girls, as specified in another charter [i.e., Godstow 2 above]; each year the nuns will do the maundy and service to the poor in their cloister before mass. For this agreement Ela has given Godstow 25 marks in advance. Dated at Godstow, 17 June 1292.

Sciant presentes et futuri quod nos soror Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus unanimi concensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessimus et assignavimus pro nobis et successoribus nostris viginti quinque solidos annui redditus<sup>145</sup> de tribus celariis cum tribus solaris de novo constructis super mesuagium quod aliquando fuit Thome de Sutham in parochia sancte Marie Oxon' in vico qui vocatur Sydard inter domum Johannis de Weston' ex parte australi et cornarium versus altum vicum ex parte boreali ad conferendum et distribuendum pro anima domine Ele Long' comitisse Warr' in die cene domini tresdecim viginti pauperibus tam masculorum infra etatem septem annorum existentium ad honorem humanitatis domini nostri Jhesu Christi quam feminarum in domo nostra de Godestowe per manus abbatisse et cuiuslibet monialis et successorum nostrarum inperpetuum, videlicet cuilibet pauperi unum denarium argenti et pro anime dicte domine Ele Long' comitisse Warr' predicto die cene domini singulis annis inperpetuum, prout in quadam carta inter nos confecta et in martyrologio nostro conscripta plenius continetur. Et quod singulis diebus in cena domini mandatum et servicium faciemus in claustro domus nostre pauperibus ante missam singulis annis inperpetuum in omnibus et singulis articulis et cum eadem solempnitate et cantu et nota, prout consuete sumus quando mandatum facimus in capitulo nostro singulis diebus in cena domini inperpetuum. Et si contingat quod predicti viginti quinque solidi de predictis seldis levare non potuerunt, volumus et concedimus pro nobis et successoribus nostris quod de ceteris bonis nostris et redditibus nostris in villa Oxon' existentibus ad predictam distributionem dictis pauperibus faciendam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum levantur. Et si occasione aliqua predicte selde ruinam minantur vel in totum deprimantur sumptibus nostris propriis releventur et inperpetuum sustententur. Pro hac autem concessione et assignatione et presentis carte nostre confirmatione dedit nobis predicta domina Ela Long' comitissa Warr' viginti quinque marcas premanibus. Ut hec autem nostra concessio et assignatio et presentis carte nostre confirmatio pro nobis et successoribus nostris rata sit et stabilis et inperpetuum inconcussa huic presenti carte nostre sigillum nostrum commune una cum sigillo abbatisse apposuimus. Hiis testibus domino Ricardo de Harecourt, domino Johanne de sancto Johanne domino de Barton', domino Rogero de Novers, domino Johanne Golafre militibus, Willelmo de Blebur', et multis aliis. Datum apud Godestowe die sancti Botulphi abbatis, anno regni regis Edwardi filii regis Henrici vicesimo.

Note: This charter makes new financial provisions for feeding the 260 poor children first mentioned eight years earlier, in Godstow charter 2, above. At one penny each, 260 children will require 260d., or 21s. 8d., which is 40d. short of the 25s. in revenue being assigned to the purpose here. This is a closer fit than the revenue which by implication was associated with the maundy in the 1284 charter.

<sup>145</sup> MS redditus

10. Godstow 5. Abbess Mabel Wafre assigns an annual revenue of £7 7s. purchased with the money of Ela Longespee, countess of Warwick, to the perpetual maintenance of two chaplains celebrating mass in the abbey for Ela's soul, one in the infirmary and the other in the chapel of Thomas the martyr, according to the charter made between them and written in Godstow's martyrology. The revenue is partly from properties in Oxford and partly from Godstow's manors of Broad Blunsdon and "Hantewrthe" (Huntworth, Som?). Dated at Godstow, 20 February 1292.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit soror Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse et presenti scripto nostre confirmasse pro nobis et successoribus nostris inperpetuum septem libratas et septem solidatas annui redditus emptas de denariis nobilis matrone domine Ele Long' comitisse Warr' ad sustentationem duorum capellanorum pro anima dicte domine Ele Long' comitisse Warr' divina celebrantium in abbatia nostra de Godestowe, videlicet unius illorum in capella firmarie nostre de Godestowe et alius in capella beati Thome martyris inperpetuum, secundum quod in quodam scripto inter nos confecto et in martyrologio nostro conscripto plenius continetur, qui quidam redditus sunt in villa Oxon' pro parte, videlicet quadraginta et septem solidi de aula que quondam fuit magistri Philippi le Waleys in parocia sancte Fredeswyde, et viginti quinque solidi annui redditus de domibus que aliquando fuerunt Petri de Middelton in parochia sancti Egidii, et viginti solidi annui redditus de domibus que fuerunt empte de Johanne de Weston' et uxore eius in alto vico in parochia sancte Marie Oxon', et pro alia parte quinquaginta solidi annui redditus de maneriis nostris de Bluntestdone et de Hantewrthe percipiendi ad sustentationem predictorum capellanorum inperpetuum. Et ut hec nostra concessio et presentis scripti nostri confirmatio rata sit et stabilis et inperpetuum inconcussa huic presenti scripto sigillum nostrum commune una cum sigillo abbatisse nostre presentibus apposimus. Data apud Godestowe die mercurii proxima ante festum cathedre sancti Petri apostoli, anno domini M<sup>a</sup>. ducentesimo nono- gesimo<sup>146</sup> secundo.

Note: There is no other evidence that Godstow had any holdings in the manor of Huntworth, Som.

11. Godstow 6. Abbess Mabel Wafre promises that a standard loaf at Godstow Abbey will always be made of four pounds of dough; that each nun will always have a daily allowance of two herrings in Lent, with three herrings on Sundays in Lent; that they will have the same allowance of herrings when fasting during Advent; and that every nun will say five Our Fathers and five Hail Marys daily for Ela Longespee, countess of Warwick. She also confirms all spiritual benefits previously granted to Ela. For this charter Ela has given the nuns £100 and 10 marks. Dated at Godstow, 20 January 1292.

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit soror Mabilia permissione divina abbatissa de Godestowe et eiusdem loci comitissa salutem in

<sup>146</sup> sic

domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse et presenti carta nostra confirmasse pro nobis et successoribus nostris quod michia nostri conventus de Godestowe sit in pastu de pondere quatuor librarum argenti inperpetuum sine aliqua diminutione contradictione fraude vel impedimento a nobis seu a successoribus nostris inperpetuum. Volumus insuper et concedimus quod omnes et singule moniales conventus nostri habeant et percipiant singulis diebus in quadragesima duo allecia et singulis diebus dominicis in quadragesima tria allecia inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris quod omnes et singulis moniales conventus nostri adventum domini jeunantes habeant et percipiant singulis diebus in predicto adventu duo allecia et in diebus dominicis tria allecia inperpetuum sine aliqua diminutione contradictione fraude vel impedimento seu retentione a nobis seu a successoribus nostris inperpetuum. Et insuper concessimus pro nobis et successoribus nostris quod omnes et singulis moniales nostri conventus singulis diebus dicent pater noster cum totidem ave Maria pro anima domine Ele Long' comitisse Warr'tam in vita sua quam in morte, sine aliqua omissione inperpetuum. Preterea omnia beneficia spiritualia per scripta nostra seu per cartas nostras que in martyrologio nostro sunt scripta predictae domine Ele Long' comitisse Warr' prius a nobis concessa per presentem cartam nostram pro nobis et successoribus ratificamus et confirmamus inperpetuum. Pro hac autem nostra concessione et presentis carte nostre confirmatione dedit nobis predicta domina Ela Long' comitissa Warr' centum libras et decem marcas sterlingorum. Et ut hec nostra concessio ratificatio et presentis carte nostre confirmatio rata sit stabilis firma et inconcussa pro nobis et successoribus nostris inperpetuum huic presenti carte nostre sigillum commune capituli nostri una cum sigillo abbatisse nostre apposuimus. Et ad perpetuam huius rei geste memoriam huius carte transcriptum in martyrologio nostro fecimus annotari. Data apud Godestowe die dominica proxima post festum sancti Vincentii martyris, anno domini millesimo ducesimo nonagesimo<sup>147</sup> secundo.

12. Rewley. Richard, abbot of Rewley, promises Ela Longespee, countess of Warwick, that a monk of Rewley will be appointed via a written rota to say a mass for her daily while she lives (the mass of the Trinity on Sundays; on other days either the mass of the Holy Spirit or of the Virgin, as the celebrant chooses; with collects specified). After her death it will be a daily requiem mass, with specified collects, and a mass of the Virgin once a week. Every monk of Rewley will also remember her in every mass he celebrates; her name will be written in the abbey's books; and she will be remembered in chapter among the benefactors. When she dies, the convent will say the office of the dead; each monk will say thirty masses for her within the year; and the convent will say the office of the dead annually on her anniversary. Dated at Rewley, 17 January 1283.

[Mem. 4] Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit frater Ricardus dictus abbas de Regali Loco iuxta Oxon' et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod unus monachus de conventu nostro semel per ebd-

<sup>147</sup> sic

modam ad hoc specialiter in tabula scriptus singulis diebus inperpetuum unam missam specialiter celebrabit pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' quoad vivat, scilicet die dominica de trinitate, aliis autem diebus per ebdomodam de sancto spiritu et de sancta Maria alternatim ad voluntatem celebrantis, cum speciali collecta pro predicta domina Ela, videlicet *adesto quesumus domine famule tue de tua misericordia confidenti* cum secreta *hostias quesumus domine quas tibi pro famula tua offerimus* et postcommunione *proficiat quesumus domine ad salutem famule tue*, exceptis festis principalibus maioribus dupplicibus et minoribus dupplicibus in quibus predictam collectam *adesto quesumus domine famule tue* in missa de festo dicet. Et hoc ut predictum est quoad vixerit, et post decessum eius missam de requiem cum oratione *quesumus domine pro tua pietate* pro anima ipsius singulis diebus celebrabit sine omissione inperpetuum, exceptis festis diebus ut predictum est, in quibus festis specialem predictam orationem *quesumus domine* pro anima ipsius in missis suis dicet, set et missam de sancta Maria semel per ebdomodam celebrabit cum predicta collecta pro anima predictae domine Ele, scilicet *quesumus domine pro tua pietate*. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod quilibet monachus domus de Regali Loco iuxta Oxon' in vita et in morte ipsam dominam Elam Long' comitissam memoriter habebit in illo memento in serie canonis contento in omnibus missis suis summis et privatis inperpetuum. Et quod nomen suum scribatur in quolibet missali ecclesie de Regali Loco iuxta Oxon', similiter et in martyrologio. Et quod cotidie in capitulo una cum fundatoribus et benefactoribus dicti loci specialiter absolvatur. Ad hoc concessimus et fideliter promissimus pro nobis et successoribus nostris eidem domine Ele Long' comitisse Warr' quod cum in fata decesserit faciemus pro anima eiusdem domine Ele plenarie et solemniter officium defunctorum in choro a conventu, et quilibet monachus de predicto conventu nostro triginta missas pro anima predictae domine Ele celebrabit infra primum annum sui decessus quamcitus comode fieri poterit. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod faciemus anniversarium predictae domine Ele Long' comitisse Warr' singulis annis solemniter et plenarie in choro a conventu cum officio defunctorum sine omissione inperpetuum. Et ad perpetuum huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum, sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat' apud predictum Regalem Locum, die sabbati proxima ante festum sancti Vincentii martyris, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo tercio.

13. Thame. Roger, abbot of Thame, grants masses and other spiritual benefits to Ela Longspee. The text is identical with that of the preceding charter from Rewley, except where Thame is named instead of Rewley, and in one place where the name of a collect is further shortened. Dated at Rewley (sic), 29 March 1284.

Note: This is the only charter in the roll that is dated at a place other than the issuing institution. If the Rewley charter was used as a model for this one, as seems likely, the place-date could be a mistake in the original. However, Thame and Rewley had close ties (see Munby et al., *From Studium to Station* [n. 51 above], 6), so it is quite possible that this Thame charter was issued at Rewley.

14. Bicester. Walter, prior of Bicester, grants masses and other spiritual benefits to Ela Longspee. The text is identical with that of the preceding charter from Thame, except that (a) Bicester is named instead of Thame, (b) it specifies that

the daily mass for Ela will be said at the altar of SS. Nicholas and Katherine, and (c) it adds the words "et die mercurii de omnibus sanctis." This charter continues onto Membrane 5 of the roll. Dated at Bicester, 8 December 1286.

15. St. Frideswide 2. John, prior of St. Frideswide's, grants a monthly mass for Ela Longspee in the chapel of St. Margaret named for the holy well at Binsey, at the high altar. Dated in the chapter at St. Frideswide's, 17 May 1283.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit frater Johannes prior sancte Fredeswyde et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris inperpetuum dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod unus canonicus de conventu nostro semel in quolibet mense unam missam de omnibus sanctis cum nota celebrabit pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' inperpetuum in capella beate Margarete que dicitur ad fontem de Bunseye ad summum altare, ad quam missam dicetur secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue de tua misericordia confidenti* pro predicta domina Ela, et tertia collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris simul et mortuorum*, et cum sequentia *sit laus summe trinitati*, et post eius obitum ad predictam missam collecta *quesumus domine pro tua pietate vel miserere quesumus domine anime famule tue* pro anima ipsius dicetur singulis mensibus sine omissione inperpetuum. Concessimus etiam pro nobis et successoribus nostris quod omnia prenotata plenarie et absque ulla calumpnia fideliter faciemus inperpetuum. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis inperpetuum sigillum prioris una cum sigillo communi conventus et capituli nostri presentibus est appensum. Dat' in capitulo nostro, xvj<sup>o</sup> kal' Junii, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo tercio.

16. Studley. Mabel, prioress of Studley, grants a monthly mass for Ela Longspee at the high altar in the church at Studley, along with a share in all spiritual benefits of the house. Dated at Studley, 14 July 1287.

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit soror Mabilia permissione divina priorissa de Stodleye et eiusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noverit universitas vestra nos unanimi consensu et assensu totius conventus et capituli nostri concessisse pro nobis et successoribus nostris dilecte sorori nostre in Christo nobili matrone domine Ele Long' comitisse Warr' quod singulis mensibus inperpetuum celebrare faciemus solemniter in choro a conventu unam missam de omnibus sanctis ad majus altare in ecclesia nostra de Stodleye cum tribus revestitis et cum cantu et cum officio *gaudeamus*, secunda collecta *adesto quesumus domine famule tue de tua misericordia confidenti* vel *omnipotens sempiterne deus miserere*, pro predicta domina Ela, et tertia collecta *omnipotens sempiterne deus qui vivorum dominaris*, et cum sequentia, ad quam missam semper dicetur specialis collecta pro predicta domina Ela Long' comitissa Warr' tam in vita quam in morte inperpetuum, scilicet in vita sua *adesto quesumus domine famule tue vel omnipotens sempiterne deus miserere famule tue*. Volumus insuper et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod post decessum eius pro anima ipsius dicetur collecta *quesumus domine pro tua pietate vel miserere quesumus domine anime famule tue*. Volumus insuper et concedimus pro nobis et successoribus nostris inperpetuum quod eadem vene-

rabilis domina in vita et in morte sua non solum in premissis set etiam in omnibus aliis et singulis beneficiis nostris, videlicet jejuniis, vigiliis, sacris, meditationibus, missis, psalmis et orationibus, disciplinis privatis, pauperum et peregrinorum suscepcionibus, ac aliis operibus bonis que per nos et successores nostros in prioratu et in monasterio nostro de Stodleye fiunt et fient in perpetuum, specialem et generalem habeat participationem. Et ad perpetuum huius rei geste memoriam littere huius transcriptum in martyrologio nostro annotari fecimus. Et ut hec nostra concessio rata sit et stabilis in perpetuum sigillum priorisse una cum sigillo communi conventus et capituli nostri presentibus est appensum. Dat' apud Stodleye die lune proxima ante festum sancte Margarete virginis et martyris, anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. octogesimo septimo.